

Janina Żagan Starosta Cieszyńska dla Rolników

Data publikacji: 27.08.2024 20:40

Życzenia Starosty Cieszyńskiej Janiny Żagan dla Rolników, Sadowników i uczestników Powiatowo-Gminnych Dożynek w Brennej.

Janina Żagan podczas Dożynek Powiatowo-Gminnych w Brennej fot. Bartłomiej Kukucz

Drodzy Rolnicy, Szanowni Mieszkańcy Gminy Brenna i całego Śląska Cieszyńskiego! Dostojni goście, którzy z nami świętujecie ten wspaniały dziękczynny czas!

„Rolnika dłoń z wiarą ziarno rzuciła w ziemię. Pod niebem wykiełkowało jak miłość. Tak rodzi się chleb na okrągło jak zegar przyrody, jak nadzieja, która szczęściem skrapla ziemię” - w tych słowach utkanych przez naszą wspaniałą cieszyńską poetkę, mieści się i trud pracy rolniczej i tradycja pokoleń, a także refleksja nad naszym codziennym życiem.

To dzięki wielu wysiłkom, uzależnionym od sił przyrody, możemy dziś cieszyć się wspaniałymi plonami, obfitością dożynekowego stołu.

Dziękuję za każdą chwilę waszej trudnej rolniczej pracy, w którą zaangażowane są często całe rodziny. Dziękuję w imieniu nas wszystkich za godziny poświęcenia, wasze spracowane dłonie i często nadludzki wysiłek, by dziś można było cieszyć się wspaniałymi zbiorami i świętować to, że mamy pełne stoły i spichlerze.

Dożynki to wspaniałe chwile, przepełnione radością, przypominające nam, że znów zbliża się schyłek roku i mija czas...

Nasze życie jest jak to ziarno, rzucone w ziemię. Rośniemy, kiełkujemy i wydajemy owoc. Tym owocem jest także zachowanie wspaniałej tradycji dożynekowych spotkań, która jest ciągle żywa w prawie wszystkich gminach powiatu cieszyńskiego, a szczególnie celebrowana jest tutaj u podnóża Starego Gronia, Błatniej i Kotarza. To dorobek naszej kultury, o który musimy szczególnie się troszczyć.

Aby upiec dobry chleb potrzeba wielu ludzi do pracy. Od ziarna rzuconego przez rolnika, przez pracę żeńców, młynarza w końcu piekarza. Dzisiaj, kiedy wszyscy zachwycamy się wspaniałym zapachem dożynekowego chleba, chcę życzyć, by nigdy nie zabrakło w nas zgody, współpracy i chęci do podania ręki. A wspólne działania niech przyniosą nam owoc rozwoju naszej Małej Ojczyzny. Niech będzie naszym domem, gdzie zawsze chce się być i gdzie zawsze chce się wracać. „Niech zapachnie Ziemia-Niebem, naszych chlebem, Chlebem powszednim”

Wszystkiego dobrego! Szczęść Boże!